Tabel 3.7 Perbandingan Legalitas Lembaga Wakaf

Wakaf Al-Azhar Badan Wakaf

Indonesia

Tabung Wakaf Indonesia

Wakaf Al-Azhar

mendirikan usaha

berdasar SK YPI Al-

Azhar Nomor

10/VIIKEP/YPIA-

P/1431 tahun 2010 di

Jakarta pada 3

Sya’ban 1431 H/15

Juli 2010 oleh H.

Hariri Hady (Ketua

Umum) dan H.

Badruzzaman

Busyairi (Sekretaris

Umum).

Kelahiran Badan

Wakaf Indonesia

(BWI) merupakan

perwujudan amanat

UU Nomor 41

Tahun 2004 tentang

wakaf. Kehadiran

BWI, dijelaskan

dalam pasal 47,

untuk

mengembangkan

wakaf di Indonesia.

ekonomi. Berarti setiap penyaluran dana Tabung Wakaf Indonesia bisa berbeda

porsinya, berikut ini tabel pengalokasian dana untuk 2005 hingga 2009 [lampiran 7]:

Tabel 5.10 Penyaluran Dana Wakaf Tabung Wakaf Indonesia

Tahun Wakaf bidang
pendidikan

Wakaf bidang
ekonomi/ investasi

Wakaf bidang
sosial

2005/1426 H 1.306.430.000 70.282.000 0

2006/1427 H 1.207.904.000 0 0

2008/1428 H 600.000.000 190.000.000 563.367.200

2009/1429 H 0 192.629.726 1.010.734.000

Sumber : Dompet Dhuafa, 2009

Laporan Keuangan Tabung Wakaf Indonesia

Penyaluran Dana Wakaf

Tahun Wakaf bidang

pendidikan

Wakaf bidang

ekonomi/ investasi

Wakaf bidang

sosial

2005/1426 H 1.306.430.000 70.282.000 0

2006/1427 H 1.207.904.000 0 0

2008/1428 H 600.000.000 190.000.000 563.367.200

2009/1429 H 0 192.629.726 1.010.734.000

Sumber : Laporan Keuangan Dompet Dhuafa Tahun 2001- 2009

Penerimaan Wakaf Uang

Tahun Jumlah keterangan

2005/1426 H 1,099,145,598

2006/1427 H 1,399,798,925

2008/1428 H 1,943,819,391

2009/1429 H 2,070,990,299

1430 H 3,637,700,176 Sya’ban 1430/21 Agustus 2009

Sumber: Laporan Keuangan Dompet Dhuafa, 2001-2009

Pengelolaan Dana Wakaf Uang

Tahun Penerimaan Dana

Wakaf

Penyaluran Dana

Wakaf

Surplus/(Defisit)

2005/1426 H 1.099.145.598 1.376.712.000 (277.566.402)

2006/1427 H 1.399.798.925 1.207.904.000 191.894.925

2008/1428 H 1.943.819.391 1.353.367.200 590.452.191

2009/1429 H 2.070.990.299 1.203.363.726 867.626.573

Sumber: Laporan Keuangan Dompet Dhuafa, 2001-2009